
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба 

муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

 

Приказ №  101 

       

«О создании и полномочиях Совета                                  3 августа 2011 года 

по введению ФГОС нового поколения». 

 

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии 

с  ФГОС нового поколения  на основании  Письма МО РБ от 13 июля 2010 

года № 01-33/125 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в 

составе:  Волкова Л.П. – зам директора по УВР, Танкова Т.С. – зам директора 

по ВР, Латыева Е.Е. – руководитель ШМО  начальных классов, Михляева 

Г.Ю. – учитель начальных классов, Грехова Н.А. – учитель математики. 

2. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования 

осуществление информационного и научно-методического сопровождения 

процесса введения ФГОС нового поколения. 

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС 

общего образования. 

 

 

 

 

 

Директор школы: _________ /Иванова Е.П./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба 

муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 
 

Приказ № 102 

 

«О создании и полномочиях                                  от 3 августа 2011 года 

рабочей группы  

по введению ФГОС нового поколения» 

  

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии 

с  ФГОС нового поколения  на основании  Письма МО РБ от 13 июля 2010 

года № 01-33/125 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС общего образования.  

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной 

ступени общеобразовательного учреждения включить: Латыеву Е.Е. – 

руководитель ШМО начальных классов, Колмакову Е.П., Михляеву Г.Ю., 

Ладыгину С.В. – учителей начальных классов.  

 

2. Назначить  руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового 

поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения – 

Латыеву Е.Е.  

 

3. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и 

подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по 

введению новых ФГОС общего образования . 

 

Директор школы: _________ /Иванова Е.П./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба 

муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 
 

Приказ № 103 
 

«Об  утверждении плана-графика введения                     от 3 августа 2011 года 

ФГОС нового поколения на начальной ступени  

общеобразовательного учреждения» 

 

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на 

начальной ступени общеобразовательного учреждения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить: 

- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени  

общеобразовательного учреждения; 

- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на 

начальной ступени общеобразовательного учреждения; 

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком. 
 
 

 

Директор школы: ____________ /Иванова Е.П./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба 

муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 
 

Приказ № 104 
 

«О введении новых должностных инструкций»       от 3 августа 2011 года 

  

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной 

ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения,  на основании Письма 

МО РБ от 13 июля 2010 года № 01-33/125 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Ввести новую должностную инструкцию учителя начальных классов во 

время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС 

нового поколения на начальной ступени. 

2. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителя начальных классов 

всех учителей начальной ступени общеобразовательного учреждения. 

3.  Ввести новую должностную инструкцию заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе на период перехода на обучение в 

соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени. 

4. Контроль за исполнением поручить Волковой Л.П. заместителю директора 

по УВР. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: _________ /Иванова Е.П./ 

 

 

 
 


